
BEPÚFA SI IO DIR 

Surerin ENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES N:D) 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

di 

RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-sD-14- 1029449 

  

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de junio del 2014, se expidió la Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0003930, declarando la 

disolución y ordenando liquidación de varias compañías, entre ellas, la compañía “INMOBILIARIA LA 

SALVADORENA (INSALVA) S.A.” ; 

QUE en la referida Resolución consta la compañía como INMOBILIARIA LA SALVADORENA INSALVA 

SA ; cuando la denominación correcta es: “INMOBILIARIA LA SALVADOREÑA (INSALVA) S.A.” ; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser  rectificada respecto a la 

denominación de la compañía "INMOBILIARIA LA SALVADOREÑA (INSALVA) S.A.” ; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante 
las Resoluciones No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de mayo del 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0003930 del 12 de 

junio del 2014, por lo que se declaró la disolución y ordenó la liquidación respecto a la compañía “INMOBILIARIA 

LA SALVADOREÑA (INSALVA) S.A.” , en el sentido que se indica en el segundo considerando esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al Representante Legal de la indicada compañía mediante la publicación 

de la presente Resolución que se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la presente 
Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en la Notaría donde se otorgó la escritura pública de constitución, al 

margen de la matriz, tome nota de la presente resolución junto con la rectificada y siente razón de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
23 007 2014 

  

    
    

    

   SN 
- AB, CARLOTA CAMACHO LO 

[DIRECTORA DE DISOLUCIÓN         

  

== 0bB 

cel. 
Exp. No. 40.331 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec


